
 
VOLEBNÍ ŘÁD VALNÉ HROMADY ČESKÉHO VESLAŘSKÉHO SVAZU 

KONANÉ DNE 26.4.2025 
 

 
I. Úvodní ustanovení 

 
1. Tento volební řád valné hromady Českého veslařského svazu (dále jen „ČVS“) upravuje 

proces a pravidla volby volených orgánů ČVS, pracovních komisí valné hromady ČVS a 
orgánů valné hromady ČVS, valnou hromadou ČVS konanou dne 26.4.2025 (dále jen 
„Valná hromada“). 

 
2. Funkční období volených orgánů ČVS je čtyři (4) roky, pokud Valná hromada před volbou 

nerozhodne jinak. Do orgánů ČVS může být navržena a volena plně svéprávná fyzická 
osoba, která dovršila 21 let. Každý řádný člen má právo navrhnout kandidáty na 
předsedu, členy předsednictva ČVS (dále jen „Předsednictvo ČVS“) a členy kontrolní 
komise ČVS (dále jen „Kontrolní komise“). Navržený kandidát musí nejpozději do 
zahájení volby vyslovit s kandidaturou souhlas. 

 
3. Volby předsedy a členů Předsednictva ČVS a předsedy a členů Kontrolní komise jsou 

zásadně tajné a jsou prováděny na zasedání Valné hromady. Je-li pro funkci navržen jen 
jeden kandidát, může se volba provést veřejným hlasováním. 

 
II. Volební komise 

 
1. Před volbou členů volených orgánu ČVS jsou Valnou hromadou zvoleni členové volební 

komise. Členství ve volební komisi zaniká ukončením zasedání Valné hromady, na kterém 
byl člen volební komise zvolen. 
 

2. Volební komise má tři (3) členy. 
 

3. Volební komise ze svého středu volí svého předsedu (dále jen „Předseda volební 
komise“). Kandidáty na Předsedu volební komise jsou všichni členové volební komise. 
Každý člen volební komise má pro účely volby Předsedy volební komise jeden hlas. 
Předsedou volební komise se stane člen volební komise s nejvyšším počtem obdržených 
hlasů. V případě rovnos\ hlasů rozhodne o tom, kdo bude Předsedou volební komise, 
los. 
 

III. Průběh voleb 
 
1. Před blokem voleb členů volených orgánů ČVS má Valná hromada možnost rozhodnout 

o délce funkčního období daných kandidátů, přičemž Valná hromada v rámci jednoho 



hlasování hlasuje dohromady o funkčním období předsednictva ČVS a dozorčí rady ČVS 
tak, aby funkční období členů těchto volených orgánů byly totožné. V případě tedy, že je 
Valné hromadě před blokem voleb členů volených orgánů ČVS navržena délka funkčního 
období odlišně od primární délky funkčního období 4 (čtyř) let, Valná hromada o tomto 
návrhu hlasuje. V případě přije] takového návrhu Valnou hromadou, je zvolené funkční 
období určující pro všechny volby členů volených orgánů ČVS na Valné hromadě. 
 

2. Volební komise převezme pro každou jednotlivou volbu seznam kandidátů a ověří, zda 
všichni navržení kandidá\ vyslovili ve smyslu ust. čl. VIII odst. 1 stanov ČVS souhlas 
s kandidaturou. Volební komise následně ověří, zda kandidá\, kteří vyslovili souhlas 
s kandidaturou, splňují podmínky pro zvolení dle stanov ČVS. Volební komise vyškrtne 
z příslušného seznamu kandidáta, který nesplňuje podmínky pro možné zvolení, a to 
s výjimkou případů, kdy bude ve vztahu ke kandidátovi na předsedu ČVS možné 
postupovat dle ust. odst. 6 tohoto článku. Takto případně upravený seznam kandidátů 
předloží volební komise plénu Valné hromady. V případě vznesení připomínky ke 
kandidátovi, volební komise tuto připomínku projedná. Připomínky ke kandidátům je 
vždy možné vznést jen do zahájení samotné volby. V případě, že volební komise shledá 
připomínku důvodnou, upraví odpovídajícím způsobem seznam kandidátů, přičemž 
upravený seznam předloží plénu Valné hromady. 
 

3. Časový prostor pro uskutečnění každé jednotlivé volby člena voleného orgánu ČVS sdělí 
Předseda volební komise, po projednání věci volební komisí, plénu Valné hromady. 
Volební komise po ověření totožnos\ delegáta vydá delegátovi hlasovací lístek. Delegát 
hlasovací lístek neveřejně upraví tak, že pro každou volenou funkci zaškrtne políčko u 
jména nejvýše jednoho kandidáta, kterému pro danou volenou funkci dává svůj hlas a 
hlasovací lístek vhodí před členy volební komise do volební urny. Platný je pouze 
hlasovací lístek, ze kterého je jednoznačné, kterému kandidátovi byl udělen hlas a pro 
jakou funkci; k jiným hlasovacím lístkům se nepřihlíží. 

 
4. Po uplynu] časového rozmezí pro uskutečnění volby přistoupí volební komise k sečtení 

hlasů. O průběhu a výsledku volby zpracuje volební komise protokol. 
 

5. Po zpracování a podepsání protokolu o průběhu a výsledku voleb seznámí Předseda 
volební komise formou zprávy plénum Valné hromady s výsledkem volby. 

 
6. Je-li na funkci navrženo více kandidátů, je zvolen ten, který dostane více než polovinu 

odevzdaných hlasů. Nedosáhne-li žádný z kandidátů tohoto počtu, koná se další kolo 
volby mezi dvěma kandidáty, kteří obdrželi nejvíce hlasů, a potom rozhoduje prostá 
většina hlasů. Při rovnos\ hlasů se volba opakuje a nedojde-li k rozhodnu], rozhodne 
los. O všech těchto krocích je volební komisí činěn záznam do protokolu, přičemž 
Předseda volební komise zároveň průběžně informuje plénum Valné hromady. 

 

 



IV. Zvláštní ustanovení pro volbu pracovních komisí a orgánů VH 
 
1. Předseda pracovního předsednictva Valné hromady navrhne v souladu s programem 

Valné hromady plénu Valné Hromady členy pracovních komisí (tj. mandátové komise, 
návrhové komise a volební komise), přičemž následně nechá hlasovat vždy o všech 
členech dané komise dohromady, a to postupně pro všechny pracovní komise Valné 
hromady. Tento návrh předsedy pracovního předsednictva Valné hromady musí 
respektovat rozložení kandidátů dle jednotlivých oblas] (Labe, Vltava, Morava). 
V případě, že ]mto způsobem nedojde ke zvolení členů některé pracovní komise, určí 
proces další volby pracovních komisí pracovní předsednictvo Valné hromady. 
 

2. Předseda pracovního předsednictva Valné hromady navrhne v souladu s programem 
Valné hromady plénu Valné Hromady osoby zapisovatele a ověřovatele zápisu, přičemž 
následně o nich nechá zvlášť hlasovat. V případě, že ]mto způsobem nedojde ke zvolení 
některého z orgánů Valné hromady, určí proces další volby orgánů Valné hromady 
pracovní předsednictvo Valné hromady. 

 
V. Závěrečná ustanovení 

 
1. V případě, že v průběhu voleb dojde k situaci neupravené ]mto Volebním řádem, 

navrhne volební komise Valné hromadě postup, který bude odpovídat principům, na 
kterých stojí stanovy ČVS a tento Volební řád. V případě, že k takové situaci dojde v době, 
kdy volební komise není zvolena, navrhne Valné hromadě postup, který bude odpovídat 
principům, na kterých stojí stanovy ČVS a tento Volební řád, Předsednictvo ČVS. 


